АДМИНИСТРАЦИЯ   ШУРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2019  № 50

                   О плане работы администрации   Шурыгинского  сельсовета

                                               на IV квартал 2019 года

          В целях координации работы муниципального образования, взаимодействия с учреждениями и общественными формированиями  на территории поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Увердить прилагаемый план работы администрации Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на IV квартал 2019 года

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на специалиста

администрации  Роговцеву О.А

Глава Шурыгинского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области                                                              Л.Н. Филиппи

Роговцева О.А

62-280
   УТВЕРЖДАЮ
                                                           Глава   Шурыгинского сельсовета

                                                           _______________   Л.Н. Филиппи
                                                           «_____ »    ______________2019
П Л А Н

работы администрации  Шурыгинского сельсовета
на 1V квартал 2019 года

     1.ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА СЕССИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

24 октября

1. Об исполнении бюджета  Шурыгинского  сельсовета за 6  месяцев 2019 года. Докл. Лодикова Т.В. специалист администрация – гл. бухгалтер администрации Шурыгинского сельсовета

01  ноября
1. О назначении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2020 год  и плановый период 2021-2022 годов»

Докл. Лодикова Т.В. специалист-гл. бухгалтер  администрации Шурыгинского сельсовета.
2. О принятии проекта О внесении изменений в устав   Шурыгинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в устав   Шурыгинского Черепановского  района Новосибирской области

Докл. Роговцева О.А  специалист администрации Шурыгинского сельсовета
3 декабря

1. О проекте бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.

Докл. Лодикова Т.В. специалист-гл. бухгалтер  администрации Шурыгинского сельсовета
2. О внесении изменений в устав   Шурыгинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в устав   Шурыгинского Черепановского  района Новосибирской области

Докл. Роговцева О.А  специалист администрации Шурыгинского сельсовета
      П.ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ ПРИ
                          ГЛАВЕ  ШУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

26 октября
1. Об исполнении бюджета Шурыгинского сельсовета за 9 месяцев 2019 года
    Докл. Лодикова Т.В.- специалист-гл. бухгалтер администрации

     Шурыгинского сельсовета

30  ноября
1. О подготовке и проведении Всероссийской декады инвалидов и Международного Дня инвалидов на территории Шурыгинского сельсовета.

Докл. Доценко С.Н. специалист по социальной работе

26  декабря

1. О подготовке и проведении новогодних праздников на территории поселения. Докл. Бахарева Г.И . директор МУ «СДК» Шурыгинского сельсовета.
2. О мероприятиях по организованному  отдыху учащихся  МКОУ «Шурыгинская   СОШ»  во время зимних каникул.

 Докл. Солоха С.Э., директор МОУ Шурыгинской СОШ

    Ш. ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ У  СПЕЦИАЛИСТОВ

     АДМИНИСТРАЦИИ ШУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                 У РОГОВЦЕВОЙ О.А

1. О выполнении постановлений, распоряжений, поручений главы Шурыгинского сельсовета

2. О приеме граждан по личным вопросам

3. О подготовке   и издании постановлений, распоряжений

4.  О выпуске газеты «Сельские вести»

    5. О переписке с вышестоящими организациями

    6.  О выдаче выписок из похозяйственных книг на землю

    7. О подготовке  и проведении коллегии при главе Шурыгинского сельсовета

    8. Организация и ведение регистра МПА

              У ЛОДИКОВОЙ Т.В.

У ПОПРЫГА А.А
1. О составлении квартального  и месячного  финансового отчета.

2. О подготовке информации по итогам социально-экономического

    развития  за прошедший год.

    3. О выполнении поручений Главы Шурыгинского сельсовета

    4. О переписке с вышестоящими организациями

    5. Предоставление статотчетности

у МУМБЕР Е.А.
    1. Организация  работы  Совета депутатов
    2. Работа с официальным сайтом

    3. Ведение воинского учета, работа с допризывной молодежью

    4. О переписке с вышестоящими организациями

  5. О работе административной комиссии

  6. О работе общественного Совета по молодежной политике
      1V. МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ  В ТЕЧЕНИЕ КВАРТАЛА

1. Заседание коллегии при главе Шурыгинского сельсовета.
2. Заседание комиссии по делам несовершеннолетних – по плану                       3.Заседание административной комиссии -  по плану
4 .Профилактические мероприятия с неблагополучными

   семьями по плану
5. Заседание Совета ветеранов – по плану
6. Час контроля (второй четверг каждого месяца)

    7.  Выездные дни в пос.Виноград- 2   среду месяца
    8.  Проведение мероприятий, посвященных Дню работника сельского   хозяйства.
    9.  Проведение мероприятий, посвященных Дню Матери.

   10. Мероприятия, посвященные декаде инвалидов

   11. Мероприятия, посвященные подготовке и проведению новогодних  праздников.

    12. Заседание комиссии по бюджету, налоговой, финансовой и социальной  политике

СХОДЫ ГРАЖДАН

26.12.2019   - п. Виноград

  26.12.2019  -  с. Шурыгино

1. О противопожарных мероприятиях  на территории МО
2. Обучение населения  правилам  пожарной  безопасности при проведении  Новогодних  праздников и при наступлении низких температур
3. Другие вопросы